precipiendo mandamus, et præcipimus, ut laicos in casibus prædictis delinquentes ad eorum ecclesias, Monasteria, domos, et alia loca supradicta sacra, seu Religiosa respectue conferentes, et in eis recipientes, atque morantes, qui prædicta delicta, eorumve aliquod, iudicio suo commisisse videbuntur, quando à Curia seculari fuerint requisiti, et quilibet eorum fuerit requisitus, Ministris, et officialibus Curia seculari absque irregularitatis nota, aut alicuius censuræ ecclesiasticæ in curia tradita, & consignari curent, et faciant, et quilibet eorum curet, et faciat. Ne autem Curia secularis prædicta Ministerii facultate illos per se, & propria auctoritate extrahendi, et abducendi sibi olim (ut præfertur) a tributa, et per præfentes revocata, abutantur, Volumus, dictæque auctoritate decernimus, et declaramus, ut Curia secularis, eiusque Iudices, et Officiales, ab ecclesijs, Monasterijs, locisque sacris prædictis laicum aliquem (ut præfertur) delinquentem in nullo ex casibus supradictis sine expressa licentia Episcopi, vel eius officialis, & cum interventu personæ ecclesiasticæ ab eo auctoritatem habentis, ad quos solos, et nõ alios episcopis inferiores, etiam si aliis ordinarij sint, aut nullius diocesis, aut Conservatores, ab hac sede specialiter, vel generaliter deputati, prædictam licentiam dandi facultas pertineat, occurrente autem casu in loco exempto, et nullius diocesis, tunc ad episcopum vicinioris devoluatur hæc cognitio, & non ad alios, capere, extrahere, aut incarcerare non possunt, nisi eo casu, quo ipse episcopus, et dictæ personæ ecclesiasticæ requisitæ illos in delictis super ius expressis culpabiles tradere, aut capturæ et carcerationi intervenire, et assistere recusaverint; itaque reverentiæ ecclesiæ, & locis sacris debita memores prædictos delinquentes minori, quo id fieri poterit cum scandalo, & tumultu extrahere curent. Quodque delinquentes laici prædicti, postquam (ut præfertur) ab ecclesijs, locisque sacris extracti, et capti fuerint, ad carceres Curia ecclesiasticæ reponi, et inibi sub iure, et firmo carcere, ac opportuna custodia data illis (si opus fuerit) per Curiam secularem detineri debeant, nec inde extrahi, Curiaque seculari prædictæ consignari, nec tradi possint, nisi cognitæ prius per episcopum, seu ab eo deputatum; an ipsi vere crimina superius expressa commiserint, tuncque demum, de mandato episcopi per iudicem ecclesiasticum Curia seculari, quacunque appellatone postposita, consignentur. De crimine verò hæresis cognitio ad forum ecclesiasticum tota pertinet, neque in ea Curia seculari se quoquomodo intromittat: Sicuti etiam prohibemus, ne contra ecclesiasticas personas seculares, aut cuiusvis ordinis, vel militiæ, etiam Sancti Iohannis Hierosolymitani regulares quoquomodo, etiam vigore prædictorum privilegiorum, indulgentiarum, aut concessionum, quæ omnia ad terminos iuris per præfentes reducimur procedant, aut se intromittant: illas ab ecclesijs, monasterijs, Domibus, locisque sacris, aut religiosis, etiam in casibus in hac constitutione expressis extrahere, abducere, capere, carcerare, aut cognoscere de criminibus ad forum ecclesiasticum pertinentibus, aliis quam de iure, & per privilegia eisdem ordinibus, aut militijs concessa permittitur, quomodolibet præsumant. Quod si quis quacunque dignitate, & auctoritate præditus, præmissorum, aut alio quovis prætextu, quicquam præter, aut contra huius nostre constitutionis tenorem attentare præsumperit, declaramus cum ipso facto, censuras, & penas easdem incurere: quæ contra libertatis iuris, et immunitates ecclesiasticæ Violatores per sacros Canones, et conciliorum generalium, nostrorumque, prædecessorum constitutiones sunt promulgatæ. Sicque, per quoscunque, iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, in quavis causa, et instantia iudicari, et diffiniri debere: nec non irritum decernimus, et inane, si secus super his per quoscunque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Nõ obstantibus præmissis, etiam Sixti, & Pij. V. quam aliorum quorumcumque prædecessorum nostrorum, literis Apostolicis, privilegijs, indulgentijs, et facultatibus, quibusvis personis, etiam Imperiali, Regia, Ducali, aut alia quavis dignitate, et auctoritate fulgentibus, aut rebus publicis dominijs, regnis, principijs, civitatibus, terris, et locis, eorumve Curijs, Parliamentis, Senatibus, consilij, communitatibus, Universitatibus, collegijs, aut præfidentibus, proregibus, gubernatoribus, locateneribus, vicarijs, potestatibus, alijsque magistratibus, officialibus ministris, aut consiliarijs, ex prædictis, vel alijs, etiam graavioribus, et urgentioribus causis, tam illorum intuitu, et contemplatione, sive ad eorum preces, et instantiam, quam etiam motu proprio, & ex certa scientia, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, ac per modum statuti, et legis perpetuæ, etiam in vim contra Etas, et fratrum nostrorum consilio sub quibuscumque tenoribus, et formis, et cum quibusvis præservatiuis, restitutiuis, mentis attestatiuis, derogatorijs, derogatorijs, alijsque validissimis, efficacissimis, et insolitis clausulis, nec non irritantibus, et alijs decretis, etiam si inibi cavetur expresse, quod illis, nisi sub certis modis, et formis,

et nisi de expresse eorum consensu, ad quorum favorem concessæ fuerint, derogari possit, et aliter factæ derogationes nullius sint roboris, vel momenti, et alias quomodolibet concessis, etiam sæpius approbatis, et immutatis. Quæ omnia, et singula, ac illorum tenores pro expressis habentes, quatenus præmissis in aliquo aduersentur, aut plures quàm superiùs expressos casus contineant, auctoritate, et tenore præmissis omnino, ac perpetuo tollimus, et abrogamus, ac ad terminos præsentis constitutionis, quo ad superiùs descripta dumtaxat, reducimus, et volumus cuiquàm de cætero suffragari, et quælibet alia dictæ sedis indulgentia generali, vel speciali per quæ præsentibus nõ expressa, vel ad verbum non inserta, effectus earum quomodolibet valeat impediri. Ut autem præsentis literæ ad omnium notitiam faciliùs deducantur, mandamus illas in Valuis Sancti Ioannis Lateranen. et Principis Apostolorum, Basilicarum de Vrbe, nec non cancellariæ Apostolicæ de more affigi, et publicari, earum etiam exemplis inibi affixis, et dimissis, ac post publicationem huiusmodi, volumus et decernimus, ut omnes, et singulos, quos concernunt, et concernent in futurum, perinde ardeant, et assiciant, ac si eorum culibet personaliter intimatæ fuissent: earundem verò præsentium transumptis etiam impressis Notarij publici manu subscriptis eandem fidem in iudicio, et extra illud ubique generatum, et locorum haberi volumus, quæ eisdem originalibus literis haberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ moderationis, præcepti, mandatorum, decretorum, reductionum, declarationum, prohibitionis, sublationis, abrogationis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire, si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Dat. Romæ, in Monte Quirinali, Anno Incarnationis Dominicæ, millesimo quingentesimo nonagesimo primo, Nono Kal. Iunij, Pontificatus nostri anno primo. L. Dat. M. Vestrius Barbianus. Registrata apud Marcellum Secretarium. A. de Alexijs. Anno à Natiuitate Dñi, millesimo quingentesimo nonagesimo primo, indictione quarta, die vero vigesima octaua mēsis Maij, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, et D. N. D. Gregorij diuina prouidentia Papæ, xiiii. Anno primo, retrospectiue literæ Apostolicæ affixæ, et publicatæ fuerunt in Valuis Basilicarum Principis Apostolorum de Vrbe, et S. Iohannis Lateranen. nec non Cancellariæ Apostolicæ, et aciei Campi floræ, ut moris est, per nos Catherinum Menandi et Nicolaum Drouyn Curj, Pompeus Guerra Magister Curj. Constantinus Maynus Curia causarum cameræ Apostolicæ Notarius.